DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666

PREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUSPREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUSPREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUSPREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUS
PRAÇA VEREADOR ABEL DE FREITAS

10091528/0001-77 Exercício: 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

AnulaçãoAnulaçãoAnulaçãoAnulação

0602 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

55 1.000,0004.122.0403.3103.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

0102 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E JUVENTUDE

166 2.000,0012.361.1201.2223.0000 SUPORTE COMPLEMENTAR A EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

173 20.000,0012.361.1202.1983.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

EXPANSÃO  DA REDE FÍSICA DO ENSINO FUNDAMENTAL

830 95.000,0012.361.1202.1983.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

F.R.: 051

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

110 000 GERAL

EXPANSÃO  DA REDE FÍSICA DO ENSINO FUNDAMENTAL

0102 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E DESENVOLVIMENTO E

267 100,0013.122.1301.2102.0000 PROMOÇÃO DA CULTURA, TURISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

275 300,0013.392.1301.1163.0000 PROMOÇÃO DA CULTURA, TURISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

REFORMA, AMPLIAÇÃO E EQUIPAGEM DE BENS CULTURAIS

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$3.774.980,00 distribuídos as seguintes dotações:

3.774.980,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666

PREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUSPREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUSPREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUSPREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUS
PRAÇA VEREADOR ABEL DE FREITAS

10091528/0001-77 Exercício: 2025

AnulaçãoAnulaçãoAnulaçãoAnulação

0102 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO

373 12.000,0021.609.2001.1078.0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA RURAL

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

F.R.: 010

01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

CONSTRUÇÃO E/OU REFORMA DE ESPAÇOS PARA FEIRAS CULTURAIS, FEIRAS LIVRES E EVENTOS

0203 03 FUNDO MUNICPAL DE SAÚDE - CUSTEIO

432 22.000,0010.272.1001.1991.0000 PROMOÇÃO À SAÚDE DE QUALIDADE

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO

F.R.: 010

01 TESOURO

18

310 000 SAÚDE-GERAL

ENGARGOS COM A PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES - REGIME PRÓPRIO

438 58.000,0010.301.1001.2239.0000 PROMOÇÃO À SAÚDE DE QUALIDADE

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

F.R.: 051

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

11

110 000 GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA

463 1.049.000,0010.302.1001.2124.0000 PROMOÇÃO À SAÚDE DE QUALIDADE

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

F.R.: 010

01 TESOURO

18

310 000 SAÚDE-GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC

475 120.000,0010.302.1001.2124.0000 PROMOÇÃO À SAÚDE DE QUALIDADE

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

F.R.: 051

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

11

110 000 GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC

479 13.000,0010.302.1001.2124.0000 PROMOÇÃO À SAÚDE DE QUALIDADE

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

F.R.: 051

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

11

110 000 GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC

489 76.000,0010.302.1001.2823.0000 PROMOÇÃO À SAÚDE DE QUALIDADE

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

F.R.: 051

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

11

110 000 GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LABORATÓRIO FITOTERÁPICO

491 9.000,0010.302.1001.2823.0000 PROMOÇÃO À SAÚDE DE QUALIDADE

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

F.R.: 051

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

11

110 000 GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LABORATÓRIO FITOTERÁPICO

DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666

PREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUSPREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUSPREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUSPREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUS
PRAÇA VEREADOR ABEL DE FREITAS

10091528/0001-77 Exercício: 2025

AnulaçãoAnulaçãoAnulaçãoAnulação

0203 03 FUNDO MUNICPAL DE SAÚDE - CUSTEIO

502 40.000,0010.304.1001.2132.0000 PROMOÇÃO À SAÚDE DE QUALIDADE

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

F.R.: 051

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

11

110 000 GERAL

MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

419 874.000,0010.122.1002.2238.0000 SUPORTE AOS SERVIÇOS DE SAÚDE

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

F.R.: 010

01 TESOURO

18

310 000 SAÚDE-GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

494 4.000,0010.302.1002.2130.0000 SUPORTE AOS SERVIÇOS DE SAÚDE

3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA

F.R.: 010

01 TESOURO

18

310 000 SAÚDE-GERAL

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MAIS MÉDICOS

0303 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - INVESTIMENTO

545 1.000,0010.122.1002.1977.0000 SUPORTE AOS SERVIÇOS DE SAÚDE

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F.R.: 010

01 TESOURO

18

310 000 SAÚDE-GERAL

EXPANSÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE FÍSICA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

0203 12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

578 188.200,0008.122.0801.2243.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

F.R.: 010

01 TESOURO

14

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

659 54.800,0008.245.0802.2246.0000 FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

F.R.: 051

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

110 000 GERAL

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

0503 12 IPRESB - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

769 150.000,0009.122.0901.2166.0000 GESTÃO PREVIDENCIÁRIA

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

F.R.: 040

04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

15

600 002 FUNDO PREVIDENCIÁRIO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES VINCULADAS À GESTÃO ADMNISTRATIVA DO IPRESB - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

ExcessoExcessoExcessoExcesso

DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666

PREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUSPREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUSPREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUSPREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUS
PRAÇA VEREADOR ABEL DE FREITAS

10091528/0001-77 Exercício: 2025

ExcessoExcessoExcessoExcesso

0102 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

111 22.000,0004.122.0403.2293.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

0102 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E JUVENTUDE

181 376.000,0012.361.1202.5556.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

F.R.: 051

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

07

110 000 GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL

0402 06 FUNDEB

209 108.000,0012.361.1202.1983.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F.R.: 051

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

09

110 000 GERAL

EXPANSÃO  DA REDE FÍSICA DO ENSINO FUNDAMENTAL

219 122.000,0012.361.1202.2043.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

F.R.: 051

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

09

110 000 GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

220 26.000,0012.361.1202.2043.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

F.R.: 051

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

09

110 000 GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

0102 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E DESENVOLVIMENTO E

827 3.600,0013.392.1301.1163.0000 PROMOÇÃO DA CULTURA, TURISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES

F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

REFORMA, AMPLIAÇÃO E EQUIPAGEM DE BENS CULTURAIS

0102 09 SECRETARIA MUN.DE AGRICULTURA, DESENV. RURAL E MEIO AMBIENTE

310 6.000,0020.122.2001.2068.0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA RURAL

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE

DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666

PREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUSPREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUSPREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUSPREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUS
PRAÇA VEREADOR ABEL DE FREITAS

10091528/0001-77 Exercício: 2025

ExcessoExcessoExcessoExcesso

0102 09 SECRETARIA MUN.DE AGRICULTURA, DESENV. RURAL E MEIO AMBIENTE

321 84.000,0020.605.2002.2072.0000 FOMENTO E ABASTECIMENTO FAMILIAR

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

MANUTENÇÃO DE FEIRA, MERCADOS, AÇOUGUES E MATADOUROS

0102 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO

815 3.000,0025.752.1504.2098.0000 ILUMINAÇÃO PÚBLICA EFICIENTE

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

0203 03 FUNDO MUNICPAL DE SAÚDE - CUSTEIO

480 154.980,0010.302.1001.2124.0000 PROMOÇÃO À SAÚDE DE QUALIDADE

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

F.R.: 010

01 TESOURO

18

310 000 SAÚDE-GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC

0203 12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

659 70.000,0008.245.0802.2246.0000 FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

F.R.: 051

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

110 000 GERAL

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

600 10.000,0008.122.0805.2277.0000 BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E DO CADASTRO ÚNICO

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

F.R.: 010

01 TESOURO

14

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES VINCULADAS AO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

985.580,00985.580,00985.580,00985.580,00Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:

Anulação:

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS02 06

DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666

PREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUSPREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUSPREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUSPREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUS
PRAÇA VEREADOR ABEL DE FREITAS

10091528/0001-77 Exercício: 2025

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS02 06

52 -14.000,0004.122.0403.3103.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO

3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E JUVENTUDE02 01

165 -400,0012.361.1201.2223.0000 SUPORTE COMPLEMENTAR A EDUCAÇÃO

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

F.R. Grupo: 051 02

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
110 000 GERAL

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

06 FUNDEB02 04

217 -95.000,0012.361.1202.2043.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO

F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

03 FUNDO MUNICPAL DE SAÚDE - CUSTEIO03 02

439 -2.422.000,0010.301.1001.2239.0000 PROMOÇÃO À SAÚDE DE QUALIDADE

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

F.R. Grupo: 010 18

01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA

454 -25.000,0010.301.1001.2239.0000 PROMOÇÃO À SAÚDE DE QUALIDADE

3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

F.R. Grupo: 010 18

01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA

12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL03 02

573 -30.000,0008.122.0801.1165.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F.R. Grupo: 010 14

01 TESOURO
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXPANSÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE FÍSICA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

575 -15.000,0008.122.0801.1949.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS

F.R. Grupo: 010 14

01 TESOURO
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUBVENÇÃO A ASSOCIAÇÕES E FUNDAÇÕES

DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666

PREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUSPREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUSPREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUSPREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUS
PRAÇA VEREADOR ABEL DE FREITAS

10091528/0001-77 Exercício: 2025

12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL03 02

576 -10.000,0008.122.0801.1949.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS

F.R. Grupo: 051 12

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
110 000 GERAL

SUBVENÇÃO A ASSOCIAÇÕES E FUNDAÇÕES

594 -5.000,0008.122.0805.2277.0000 BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E DO CADASTRO ÚNICO

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

F.R. Grupo: 010 14

01 TESOURO
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES VINCULADAS AO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO

596 -10.000,0008.122.0805.2277.0000 BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E DO CADASTRO ÚNICO

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

F.R. Grupo: 010 14

01 TESOURO
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES VINCULADAS AO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO

602 -3.000,0008.122.0806.2249.0000 GESTÃO DESCENTRALIZADA

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

F.R. Grupo: 010 14

01 TESOURO
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

MANUTENÇÃO DO INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA SUAS - IGDSUAS

605 -15.000,0008.122.0806.2249.0000 GESTÃO DESCENTRALIZADA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

F.R. Grupo: 051 12

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
110 000 GERAL

MANUTENÇÃO DO INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA SUAS - IGDSUAS

608 -5.000,0008.122.0806.2249.0000 GESTÃO DESCENTRALIZADA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

F.R. Grupo: 010 14

01 TESOURO
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

MANUTENÇÃO DO INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA SUAS - IGDSUAS

609 -10.000,0008.122.0806.2249.0000 GESTÃO DESCENTRALIZADA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

F.R. Grupo: 051 12

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
110 000 GERAL

MANUTENÇÃO DO INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA SUAS - IGDSUAS

642 -30.000,0008.244.0808.2255.0000 GESTÃO ESTADUAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

F.R. Grupo: 051 12

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
110 000 GERAL

MANUTENÇÃO DO CRAS - ESTADO

DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666DECRETO Nº 30 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.666

PREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUSPREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUSPREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUSPREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUS
PRAÇA VEREADOR ABEL DE FREITAS

10091528/0001-77 Exercício: 2025

12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL03 02

655 -30.000,0008.245.0802.1989.0000 FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

F.R. Grupo: 051 12

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
110 000 GERAL

EXPANSÃO  E ADEQUAÇÃO DA REDE FÍSICA DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

671 -10.000,0008.245.0803.1990.0000 FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

F.R. Grupo: 010 14

01 TESOURO
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXPANSÃO  E ADEQUAÇÃO DA REDE FÍSICA DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

672 -30.000,0008.245.0803.1990.0000 FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

F.R. Grupo: 051 12

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
110 000 GERAL

EXPANSÃO  E ADEQUAÇÃO DA REDE FÍSICA DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

673 -10.000,0008.245.0803.1990.0000 FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F.R. Grupo: 010 14

01 TESOURO
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXPANSÃO  E ADEQUAÇÃO DA REDE FÍSICA DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

674 -20.000,0008.245.0803.1990.0000 FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F.R. Grupo: 051 12

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
110 000 GERAL

EXPANSÃO  E ADEQUAÇÃO DA REDE FÍSICA DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

-2.789.400,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeito Constitucional

		2026-01-16T09:30:00-0300
	ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA:16511670449